
Clasificación Etapa: / Results Stage:

Recorrido / Course:

Fecha / Date:

Distancia / Distance:

Velocidad Promedio / Average Speed:

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

1

kms/h

kms

26/10/2018

36

PUEBLO VIEJO - JICARAL

 3

45.19

Elite

 3

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

Gap

Categoria

1 25 10009675328 JARA Daniel GRUPO COLONO CRC 00:47:48 + 00

2 60 10061673893 QUESADA Orlando Parabrisas Morales AutoRepuestos Electricos 2MCRC 00:49:21 + 01:33

3 53 10050363491 ARAYA Elesban Tele Uno BCT CRC 00:50:10 + 02:22

4 79 10013982633 CASTILLO Dylan Múltiples Corella CRC 00:50:16 + 02:28

5 20 10061057743 ROJAS Mainor GRUPO COLONO CRC 00:50:18 + 02:30

6 22 10013981825 RUIZ Jordan GRUPO COLONO CRC 00:50:25 + 02:37

7 1 10061904269 SALAS Bryan NESTLE 7C CBZ GIANT A CRC 00:50:28 + 02:40

8 66 10061165655 NÁJERA Ronny PAVITUR CRC 00:50:39 + 02:51

9 50 10006512825 LARIOS Manuel Tele Uno BCT CRC 00:50:44 + 02:56

10 3 10010095357 BONILLA Daniel NESTLE 7C CBZ GIANT A CRC 00:50:53 + 03:05

11 4 10008877605 VEGA Elías NESTLE 7C CBZ GIANT A CRC 00:50:59 + 03:11

12 10 10016054995 ARIAS Sergio NESTLE 7C CBZ GIANT B CRC 00:50:59 + 03:11

13 2 10061904875 CHAVARRIA Joseph NESTLE 7C CBZ GIANT A CRC 00:50:59 + 03:11

14 17 10060706523 ROSALES Erick  CICLO COREA BIKE CRC 00:51:03 + 03:15

15 45 10063978756 MORA Jose Angel TEAM JOSEFINO ASERRI CRC 00:51:05 + 03:17

16 31 10057741050 FONSECA Héctor Marisqueria Guayo CRC 00:51:34 + 03:46

17 72 10054037165 VILLALOBOS Joseph TRAMA SPORTS WEAR AUTOREPUESTOS ELÉCTRICOS 2MCRC 00:51:34 + 03:46

18 82 10007748563 MUDARRA Pablo El Lagar Lufese CRC 00:51:35 + 03:47

19 19 10056032335 GÓMEZ Daniel CICLO COREA BIKE B CRC 00:51:44 + 03:56

20 64 10050356522 ROJAS Luis Daniel PAVITUR CRC 00:51:44 + 03:56

21 59 10063453744 CAMPOS Leonardo Parabrisas Morales AutoRepuestos Electricos 2MCRC 00:51:48 + 04:00

22 15 10050373595 SÁNCHEZ Anthony  CICLO COREA BIKE CRC 00:51:57 + 04:09

23 62 10016331750 JIMENEZ John Sthefano Parabrisas Morales AutoRepuestos Electricos 2MCRC 00:51:57 + 04:09

24 61 10005765218 VARELA Jose Parabrisas Morales AutoRepuestos Electricos 2MCRC 00:52:03 + 04:15

25 21 10051712094 ACOSTA Pablo GRUPO COLONO CRC 00:52:06 + 04:18

26 28 10061012677 SOLANO Eduardo Marisqueria Guayo CRC 00:52:09 + 04:21

27 26 10015846548 NUÑEZ Jorge GRUPO COLONO CRC 00:52:19 + 04:31

28 24 10055931695 QUIRÓS Fabricio GRUPO COLONO CRC 00:52:31 + 04:43

29 6 10060695813 BRENES Carlos Andrés NESTLE 7C CBZ GIANT A CRC 00:52:32 + 04:44

30 70 10061067241 SANDOVAL Leonel TRAMA SPORTS WEAR AUTOREPUESTOS ELÉCTRICOS 2MCRC 00:52:42 + 04:54

31 81 10076471952 LÓPEZ Jim Emmanuel Múltiples Corella CRC 00:53:09 + 05:21

32 52 10055837123 ALVARES Orlando Tele Uno BCT CRC 00:53:11 + 05:23

33 14 10063454552 CORRALES Oscar  CICLO COREA BIKE CRC 00:53:18 + 05:30

34 48 10007918012 ARAYA Felix TEAM JOSEFINO ASERRI CRC 00:53:19 + 05:31

35 35 10013107916 ARTAVIA Cristian Marisquería Guayo B CRC 00:53:24 + 05:36

36 43 10064730104 SEGURA Erick TEAM JOSEFINO ASERRI CRC 00:53:26 + 05:38

37 30 10061655557 ROJAS Johan Marisqueria Guayo CRC 00:53:27 + 05:39

38 40 10063545791 CHACON Guillermo FERRETERIA LUCAS CRC 00:53:29 + 05:41

39 33 10083422307 SEGURA Luis Diego Marisquería Guayo CRC 00:53:33 + 05:45

40 78 10050346216 SANCHEZ Marcos Team Java Sogo CRC 00:53:38 + 05:50



41 57 10064758190 MENDEZ Danny Parabrisas Morales AutoRepuestos Electricos 2MCRC 00:53:46 + 05:58

42 68 10013979704 ANGULO Braulio TRAMA SPORTS WEAR AUTOREPUESTOS ELÉCTRICOS 2MCRC 00:53:51 + 06:03

43 54 10083383507 ROJAS Mario Andrés Tele Uno BCT CRC 00:53:57 + 06:09

44 83 10081577283 DURÁN Freddy INDEPENDIENTE CRC 00:53:57 + 06:09

45 5 10006260019 VEGA Jose NESTLE 7C CBZ GIANT A CRC 00:54:09 + 06:21

46 73 10056163283 ARIAS Carlos TRAMA SPORTS WEAR AUTOREPUESTOS ELÉCTRICOS 2MCRC 00:54:17 + 06:29

47 44 10061590940 MOLINA Felipe TEAM JOSEFINO ASERRI CRC 00:54:20 + 06:32

48 56 10050366626 GARCÍA Cider TELEUNO-BCT CRC 00:54:21 + 06:33

49 9 10016066921 MOYA Sebastian NESTLE 7C CBZ GIANT B CRC 00:54:26 + 06:38

50 84 10006985091 GUTIÉRREZ Abraham VETERINARIA GAJAGR-RV FUMIGACIÓN CRC 00:54:34 + 06:46

51 11 10060852023 COREA Santos  CICLO COREA BIKE CRC 00:54:40 + 06:52

52 71 10056384060 ZUÑIGA Luis Carlos TRAMA SPORTS WEAR AUTOREPUESTOS ELÉCTRICOS 2MCRC 00:54:41 + 06:53

53 23 10010590259 LOAIZA Franklin GRUPO COLONO CRC 00:55:04 + 07:16

54 34 10061654796 SEGURA Jonathan Marisquería Guayo CRC 00:55:22 + 07:34

55 55 10050383905 CARVAJAL Humberto Tele Uno BCT CRC 00:55:24 + 07:36

56 18 10012579365 GAMBOA Francisco CICLO COREA BIKE B CRC 00:55:27 + 07:39

57 41 10051358753 SOLANO Luis Diego FERRETERIA LUCAS CRC 00:55:30 + 07:42

58 80 10055203993 VIQUEZ Jorge Múltiples Corella CRC 00:55:37 + 07:49

59 51 10063299554 ROJAS Siviany Tele Uno BCT CRC 00:55:46 + 07:58

60 7 10061887394 CORELLA Sebastian NESTLE 7C CBZ GIANT B CRC 00:56:03 + 08:15

61 69 10006984081 GRANADOS Luis Diego TRAMA SPORTS WEAR AUTOREPUESTOS ELÉCTRICOS 2MCRC 00:56:05 + 08:17

62 32 10056129638 ALFARO Luis Marisqueria Guayo CRC 00:56:19 + 08:31

63 75 10083883055 JARA Gerardo Team Java Sogo CRC 00:56:33 + 08:45

64 65 10050358037 ARAYA Luis PAVITUR CRC 00:56:43 + 08:55

65 27 10054331401 OBANDO Josua GRUPO COLONO B CRC 00:56:59 + 09:11

66 8 10016066618 MORA Luis NESTLE 7C CBZ GIANT B CRC 00:57:15 + 09:27

67 74 10056263317 PÉREZ Oscar Team Java Sogo CRC 00:57:20 + 09:32

68 76 10085374027 ROJAS Dylan Team Java Sogo CRC 00:57:25 + 09:37

69 58 10050359855 RAMIREZ Fabián Parabrisas Morales AutoRepuestos Electricos 2MCRC 00:57:25 + 09:37

70 77 10015988210 SALAZAR Fabricio Team Java Sogo CRC 00:57:27 + 09:39

71 39 10012349090 BRENES Fabricio FERRETERIA LUCAS CRC 00:57:32 + 09:44

72 29 10060939828 BONICHE Marco Marisqueria Guayo CRC 00:57:41 + 09:53

73 46 10058008610 RETANA Rodrigo TEAM JOSEFINO ASERRI CRC 00:57:51 + 10:03

74 12 10077107001 LOBO Manuel  CICLO COREA BIKE CRC 00:58:38 + 10:50

75 38 10075972606 LOAIZA Dennis FERRETERIA LUCAS CRC 00:59:35 + 11:47

76 37 10052253577 MURILLO Cristopher FERRETERIA LUCAS CRC 01:01:14 + 13:26

Competidores que iniciaron / Number of starters:

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start:

Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit:

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race:

 76

 0

 0

 0

 0



Clasificación de Equipos del Día

Etapa:  3

DiferenciaEquipoPos. Tiempo

1 GRUPO COLONO 02:28:31 + 00

2 NESTLE 7C CBZ GIANT A 02:32:20 + 03:49

3 Parabrisas Morales AutoRepuestos Electricos 2M 02:33:06 + 04:35

4 Tele Uno BCT 02:34:05 + 05:34

5  CICLO COREA BIKE 02:36:18 + 07:47

6 Marisqueria Guayo 02:37:10 + 08:39

7 TEAM JOSEFINO ASERRI 02:37:50 + 09:19

8 TRAMA SPORTS WEAR AUTOREPUESTOS ELÉCTRICOS 2M 02:38:07 + 09:36

9 Múltiples Corella 02:39:02 + 10:31

10 PAVITUR 02:39:06 + 10:35

11 NESTLE 7C CBZ GIANT B 02:41:28 + 12:57

12 FERRETERIA LUCAS 02:46:31 + 18:00

13 Team Java Sogo 02:47:31 + 19:00

Resultado de las Metas Volantes

PuntosPos. Dorsal Nombre Equipo

Meta Volante Nº

Resultados de los Premios Montaña Etapa

Pos. PuntosDorsal Nombre_Ciclista Nombre_Equipo

Premio Montaña Categoría



Clasificación Etapa: / Results Stage:

Recorrido / Course:

Fecha / Date:

Distancia / Distance:

Velocidad Promedio / Average Speed:

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

1

kms/h

kms

26/10/2018

36

PUEBLO VIEJO - JICARAL

 3

45.19

Sub23

 3

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

Gap

Categoria

1 25 10009675328 JARA Daniel GRUPO COLONO CRC 00:47:48 + 00

2 79 10013982633 CASTILLO Dylan Múltiples Corella CRC 00:50:16 + 02:28

3 10 10016054995 ARIAS Sergio NESTLE 7C CBZ GIANT B CRC 00:50:59 + 03:11

4 17 10060706523 ROSALES Erick  CICLO COREA BIKE CRC 00:51:03 + 03:15

5 72 10054037165 VILLALOBOS Joseph TRAMA SPORTS WEAR AUTOREPUESTOS ELÉCTRICOS 2MCRC 00:51:34 + 03:46

6 19 10056032335 GÓMEZ Daniel CICLO COREA BIKE B CRC 00:51:44 + 03:56

7 15 10050373595 SÁNCHEZ Anthony  CICLO COREA BIKE CRC 00:51:57 + 04:09

8 62 10016331750 JIMENEZ John Sthefano Parabrisas Morales AutoRepuestos Electricos 2MCRC 00:51:57 + 04:09

9 26 10015846548 NUÑEZ Jorge GRUPO COLONO CRC 00:52:19 + 04:31

10 81 10076471952 LÓPEZ Jim Emmanuel Múltiples Corella CRC 00:53:09 + 05:21

11 78 10050346216 SANCHEZ Marcos Team Java Sogo CRC 00:53:38 + 05:50

12 57 10064758190 MENDEZ Danny Parabrisas Morales AutoRepuestos Electricos 2MCRC 00:53:46 + 05:58

13 54 10083383507 ROJAS Mario Andrés Tele Uno BCT CRC 00:53:57 + 06:09

14 73 10056163283 ARIAS Carlos TRAMA SPORTS WEAR AUTOREPUESTOS ELÉCTRICOS 2MCRC 00:54:17 + 06:29

15 56 10050366626 GARCÍA Cider TELEUNO-BCT CRC 00:54:21 + 06:33

16 9 10016066921 MOYA Sebastian NESTLE 7C CBZ GIANT B CRC 00:54:26 + 06:38

17 55 10050383905 CARVAJAL Humberto Tele Uno BCT CRC 00:55:24 + 07:36

18 41 10051358753 SOLANO Luis Diego FERRETERIA LUCAS CRC 00:55:30 + 07:42

19 80 10055203993 VIQUEZ Jorge Múltiples Corella CRC 00:55:37 + 07:49

20 32 10056129638 ALFARO Luis Marisqueria Guayo CRC 00:56:19 + 08:31

21 75 10083883055 JARA Gerardo Team Java Sogo CRC 00:56:33 + 08:45

22 27 10054331401 OBANDO Josua GRUPO COLONO B CRC 00:56:59 + 09:11

23 8 10016066618 MORA Luis NESTLE 7C CBZ GIANT B CRC 00:57:15 + 09:27

24 74 10056263317 PÉREZ Oscar Team Java Sogo CRC 00:57:20 + 09:32

25 76 10085374027 ROJAS Dylan Team Java Sogo CRC 00:57:25 + 09:37

26 77 10015988210 SALAZAR Fabricio Team Java Sogo CRC 00:57:27 + 09:39

Competidores que iniciaron / Number of starters:

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start:

Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit:

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race:

 26

 0

 0

 0

 0



Clasificación General Individual a la Etapa /OVERALL STANDINGS STAGE 

Elite

41.14

316

 3

26/10/2018

 3

Fecha:

Kilómetros acumulados:

Average: kms/h

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

kms

Categoria

1  60 10061673893 QUESADA Orlando Parabrisas Morales AutoRepuestos Electricos 2M CRC 07:40:53 + 00

2  4 10008877605 VEGA Elías NESTLE 7C CBZ GIANT A CRC 07:40:59 + 06

3  25 10009675328 JARA Daniel GRUPO COLONO CRC 07:41:04 + 11

4  20 10061057743 ROJAS Mainor GRUPO COLONO CRC 07:42:07 + 01:14

5  59 10063453744 CAMPOS Leonardo Parabrisas Morales AutoRepuestos Electricos 2M CRC 07:42:31 + 01:38

6  3 10010095357 BONILLA Daniel NESTLE 7C CBZ GIANT A CRC 07:42:49 + 01:56

7  79 10013982633 CASTILLO Dylan Múltiples Corella CRC 07:42:57 + 02:04

8  10 10016054995 ARIAS Sergio NESTLE 7C CBZ GIANT B CRC 07:43:16 + 02:23

9  62 10016331750 JIMENEZ John Sthefano Parabrisas Morales AutoRepuestos Electricos 2M CRC 07:44:01 + 03:08

10  53 10050363491 ARAYA Elesban Tele Uno BCT CRC 07:44:10 + 03:17

11  15 10050373595 SÁNCHEZ Anthony  CICLO COREA BIKE CRC 07:44:21 + 03:28

12  45 10063978756 MORA Jose Angel TEAM JOSEFINO ASERRI CRC 07:45:20 + 04:27

13  43 10064730104 SEGURA Erick TEAM JOSEFINO ASERRI CRC 07:46:20 + 05:27

14  28 10061012677 SOLANO Eduardo Marisqueria Guayo CRC 07:46:45 + 05:52

15  72 10054037165 VILLALOBOS Joseph TRAMA SPORTS WEAR AUTOREPUESTOS ELÉCTRICOS 2MCRC 07:47:06 + 06:13

16  52 10055837123 ALVARES Orlando Tele Uno BCT CRC 07:47:15 + 06:22

17  30 10061655557 ROJAS Johan Marisqueria Guayo CRC 07:47:45 + 06:52

18  22 10013981825 RUIZ Jordan GRUPO COLONO CRC 07:48:57 + 08:04

19  50 10006512825 LARIOS Manuel Tele Uno BCT CRC 07:49:32 + 08:39

20  82 10007748563 MUDARRA Pablo El Lagar Lufese CRC 07:49:42 + 08:49

21  35 10013107916 ARTAVIA Cristian Marisquería Guayo B CRC 07:50:12 + 09:19

22  68 10013979704 ANGULO Braulio TRAMA SPORTS WEAR AUTOREPUESTOS ELÉCTRICOS 2MCRC 07:50:18 + 09:25

23  1 10061904269 SALAS Bryan NESTLE 7C CBZ GIANT A CRC 07:50:21 + 09:28

24  58 10050359855 RAMIREZ Fabián Parabrisas Morales AutoRepuestos Electricos 2M CRC 07:50:23 + 09:30

25  19 10056032335 GÓMEZ Daniel CICLO COREA BIKE B CRC 07:50:37 + 09:44

26  17 10060706523 ROSALES Erick  CICLO COREA BIKE CRC 07:50:51 + 09:58

27  2 10061904875 CHAVARRIA Joseph NESTLE 7C CBZ GIANT A CRC 07:50:52 + 09:59

28  26 10015846548 NUÑEZ Jorge GRUPO COLONO CRC 07:51:09 + 10:16

29  75 10083883055 JARA Gerardo Team Java Sogo CRC 07:51:09 + 10:16

30  61 10005765218 VARELA Jose Parabrisas Morales AutoRepuestos Electricos 2M CRC 07:51:31 + 10:38

31  21 10051712094 ACOSTA Pablo GRUPO COLONO CRC 07:51:34 + 10:41

32  66 10061165655 NÁJERA Ronny PAVITUR CRC 07:51:40 + 10:47

33  54 10083383507 ROJAS Mario Andrés Tele Uno BCT CRC 07:51:47 + 10:54

34  24 10055931695 QUIRÓS Fabricio GRUPO COLONO CRC 07:51:59 + 11:06

35  31 10057741050 FONSECA Héctor Marisqueria Guayo CRC 07:52:00 + 11:07

36  73 10056163283 ARIAS Carlos TRAMA SPORTS WEAR AUTOREPUESTOS ELÉCTRICOS 2MCRC 07:52:04 + 11:11

37  33 10083422307 SEGURA Luis Diego Marisquería Guayo CRC 07:52:24 + 11:31

38  23 10010590259 LOAIZA Franklin GRUPO COLONO CRC 07:52:54 + 12:01

39  9 10016066921 MOYA Sebastian NESTLE 7C CBZ GIANT B CRC 07:53:30 + 12:37

40  70 10061067241 SANDOVAL Leonel TRAMA SPORTS WEAR AUTOREPUESTOS ELÉCTRICOS 2MCRC 07:53:32 + 12:39

41  57 10064758190 MENDEZ Danny Parabrisas Morales AutoRepuestos Electricos 2M CRC 07:54:36 + 13:43

42  78 10050346216 SANCHEZ Marcos Team Java Sogo CRC 07:54:39 + 13:46

43  44 10061590940 MOLINA Felipe TEAM JOSEFINO ASERRI CRC 07:54:46 + 13:53



44  81 10076471952 LÓPEZ Jim Emmanuel Múltiples Corella CRC 07:54:52 + 13:59

45  56 10050366626 GARCÍA Cider TELEUNO-BCT CRC 07:55:03 + 14:10

46  84 10006985091 GUTIÉRREZ Abraham VETERINARIA GAJAGR-RV FUMIGACIÓN CRC 07:55:23 + 14:30

47  71 10056384060 ZUÑIGA Luis Carlos TRAMA SPORTS WEAR AUTOREPUESTOS ELÉCTRICOS 2MCRC 07:55:24 + 14:31

48  83 10081577283 DURÁN Freddy INDEPENDIENTE CRC 07:55:26 + 14:33

49  11 10060852023 COREA Santos  CICLO COREA BIKE CRC 07:55:41 + 14:48

50  69 10006984081 GRANADOS Luis Diego TRAMA SPORTS WEAR AUTOREPUESTOS ELÉCTRICOS 2MCRC 07:55:49 + 14:56

51  27 10054331401 OBANDO Josua GRUPO COLONO B CRC 07:56:20 + 15:27

52  51 10063299554 ROJAS Siviany Tele Uno BCT CRC 07:56:28 + 15:35

53  41 10051358753 SOLANO Luis Diego FERRETERIA LUCAS CRC 07:56:33 + 15:40

54  32 10056129638 ALFARO Luis Marisqueria Guayo CRC 07:56:45 + 15:52

55  55 10050383905 CARVAJAL Humberto Tele Uno BCT CRC 07:57:37 + 16:44

56  48 10007918012 ARAYA Felix TEAM JOSEFINO ASERRI CRC 07:58:01 + 17:08

57  80 10055203993 VIQUEZ Jorge Múltiples Corella CRC 07:58:05 + 17:12

58  46 10058008610 RETANA Rodrigo TEAM JOSEFINO ASERRI CRC 07:58:41 + 17:48

59  34 10061654796 SEGURA Jonathan Marisquería Guayo CRC 07:58:44 + 17:51

60  7 10061887394 CORELLA Sebastian NESTLE 7C CBZ GIANT B CRC 07:59:30 + 18:37

61  65 10050358037 ARAYA Luis PAVITUR CRC 07:59:48 + 18:55

62  6 10060695813 BRENES Carlos Andrés NESTLE 7C CBZ GIANT A CRC 08:00:39 + 19:46

63  74 10056263317 PÉREZ Oscar Team Java Sogo CRC 08:00:42 + 19:49

64  5 10006260019 VEGA Jose NESTLE 7C CBZ GIANT A CRC 08:00:54 + 20:01

65  12 10077107001 LOBO Manuel  CICLO COREA BIKE CRC 08:01:27 + 20:34

66  8 10016066618 MORA Luis NESTLE 7C CBZ GIANT B CRC 08:01:45 + 20:52

67  18 10012579365 GAMBOA Francisco CICLO COREA BIKE B CRC 08:05:10 + 24:17

68  40 10063545791 CHACON Guillermo FERRETERIA LUCAS CRC 08:13:40 + 32:47

69  14 10063454552 CORRALES Oscar  CICLO COREA BIKE CRC 08:16:46 + 35:53

70  76 10085374027 ROJAS Dylan Team Java Sogo CRC 08:17:15 + 36:22

71  64 10050356522 ROJAS Luis Daniel PAVITUR CRC 08:17:22 + 36:29

72  39 10012349090 BRENES Fabricio FERRETERIA LUCAS CRC 08:19:15 + 38:22

73  29 10060939828 BONICHE Marco Marisqueria Guayo CRC 08:32:40 + 51:47

74  77 10015988210 SALAZAR Fabricio Team Java Sogo CRC 08:33:51 + 52:58

75  38 10075972606 LOAIZA Dennis FERRETERIA LUCAS CRC 08:37:38 + 56:45

76  37 10052253577 MURILLO Cristopher FERRETERIA LUCAS CRC 08:41:00 + 01:00:07

Corredores clasificados / Classifieds Riders:  76

Etapa:

Clasificación General de Equipos

DiferenciaEquipoPos. Tiempo

1 Parabrisas Morales AutoRepuestos Electricos 2M 23:07:25 + 00

2 NESTLE 7C CBZ GIANT A 23:08:53 + 01:28

3 GRUPO COLONO 23:11:16 + 03:51

4 Tele Uno BCT 23:19:21 + 11:56

5 Marisqueria Guayo 23:24:55 + 17:30

6 TEAM JOSEFINO ASERRI 23:25:25 + 18:00

7 TRAMA SPORTS WEAR AUTOREPUESTOS ELÉCTRICOS 2M 23:25:48 + 18:23

8  CICLO COREA BIKE 23:29:31 + 22:06

9 Múltiples Corella 23:35:54 + 28:29

10 NESTLE 7C CBZ GIANT B 23:36:16 + 28:51

11 Team Java Sogo 23:46:30 + 39:05

12 PAVITUR 24:08:50 + 01:01:25

13 FERRETERIA LUCAS 24:29:28 + 01:22:03



EquipoNombreDorsal PuntosPos.

Clasificación General  Metas Volantes

 1  45 MORA Jose Angel TEAM JOSEFINO ASERRI  10

 2  6 BRENES Carlos Andrés NESTLE 7C CBZ GIANT A  10

 3  57 MENDEZ Danny Parabrisas Morales AutoRepuestos Electricos 2M  7

 4  78 SANCHEZ Marcos Team Java Sogo  7

 5  11 COREA Santos  CICLO COREA BIKE  5

 6  4 VEGA Elías NESTLE 7C CBZ GIANT A  4

 7  31 FONSECA Héctor Marisqueria Guayo  3

 8  26 NUÑEZ Jorge GRUPO COLONO  3

 9  59 CAMPOS Leonardo Parabrisas Morales AutoRepuestos Electricos 2M  3

 10  66 NÁJERA Ronny PAVITUR  1

 11  73 ARIAS Carlos TRAMA SPORTS WEAR AUTOREPUESTOS ELÉCTRICOS 2M  1

EquipoNombreDorsal PuntosPos.

Clasificación General  de Montaña

 1  4 VEGA Elías NESTLE 7C CBZ GIANT A  4

 2  3 BONILLA Daniel NESTLE 7C CBZ GIANT A  4

 3  45 MORA Jose Angel TEAM JOSEFINO ASERRI  2

 4  54 ROJAS Mario Andrés Tele Uno BCT  2

 5  57 MENDEZ Danny Parabrisas Morales AutoRepuestos Electricos 2M  1

 6  23 LOAIZA Franklin GRUPO COLONO  1



Clasificación General Individual a la Etapa /OVERALL STANDINGS STAGE 

Sub23

41.12

316

 3

26/10/2018

 3

Fecha:

Kilómetros acumulados:

Average: kms/h

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

kms

Categoria

1  25 10009675328 JARA Daniel GRUPO COLONO CRC 07:41:04 + 00

2  79 10013982633 CASTILLO Dylan Múltiples Corella CRC 07:42:57 + 01:53

3  10 10016054995 ARIAS Sergio NESTLE 7C CBZ GIANT B CRC 07:43:16 + 02:12

4  62 10016331750 JIMENEZ John Sthefano Parabrisas Morales AutoRepuestos Electricos 2M CRC 07:44:01 + 02:57

5  15 10050373595 SÁNCHEZ Anthony  CICLO COREA BIKE CRC 07:44:21 + 03:17

6  72 10054037165 VILLALOBOS Joseph TRAMA SPORTS WEAR AUTOREPUESTOS ELÉCTRICOS 2MCRC 07:47:06 + 06:02

7  19 10056032335 GÓMEZ Daniel CICLO COREA BIKE B CRC 07:50:37 + 09:33

8  17 10060706523 ROSALES Erick  CICLO COREA BIKE CRC 07:50:51 + 09:47

9  26 10015846548 NUÑEZ Jorge GRUPO COLONO CRC 07:51:09 + 10:05

10  75 10083883055 JARA Gerardo Team Java Sogo CRC 07:51:09 + 10:05

11  54 10083383507 ROJAS Mario Andrés Tele Uno BCT CRC 07:51:47 + 10:43

12  73 10056163283 ARIAS Carlos TRAMA SPORTS WEAR AUTOREPUESTOS ELÉCTRICOS 2MCRC 07:52:04 + 11:00

13  57 10064758190 MENDEZ Danny Parabrisas Morales AutoRepuestos Electricos 2M CRC 07:54:36 + 13:32

14  78 10050346216 SANCHEZ Marcos Team Java Sogo CRC 07:54:39 + 13:35

15  81 10076471952 LÓPEZ Jim Emmanuel Múltiples Corella CRC 07:54:52 + 13:48

16  56 10050366626 GARCÍA Cider TELEUNO-BCT CRC 07:55:03 + 13:59

17  27 10054331401 OBANDO Josua GRUPO COLONO B CRC 07:56:20 + 15:16

18  41 10051358753 SOLANO Luis Diego FERRETERIA LUCAS CRC 07:56:33 + 15:29

19  32 10056129638 ALFARO Luis Marisqueria Guayo CRC 07:56:45 + 15:41

20  55 10050383905 CARVAJAL Humberto Tele Uno BCT CRC 07:57:37 + 16:33

21  80 10055203993 VIQUEZ Jorge Múltiples Corella CRC 07:58:05 + 17:01

22  74 10056263317 PÉREZ Oscar Team Java Sogo CRC 08:00:42 + 19:38

23  8 10016066618 MORA Luis NESTLE 7C CBZ GIANT B CRC 08:01:45 + 20:41

24  9 10016066921 MOYA Sebastian NESTLE 7C CBZ GIANT B CRC 08:03:30 + 22:26

25  76 10085374027 ROJAS Dylan Team Java Sogo CRC 08:17:15 + 36:11

26  77 10015988210 SALAZAR Fabricio Team Java Sogo CRC 08:33:51 + 52:47

Corredores clasificados / Classifieds Riders:  26



Clasificación Etapa: / Results Stage:

Recorrido / Course:

Fecha / Date:

Distancia / Distance:

Velocidad Promedio / Average Speed:

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

1

kms/h

kms

26/10/2018

27

ACOYAPA - JIRACAL

 1

42.28

Master A

 1

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

Gap

Categoria

1 122 10056272108 MORALES Olman FUSION-FORD CRC 00:38:19 + 00

2 128 10084377048 GARCÍA Kaylin TRUCHAS BIKE TEAM LIBERIA CRC 00:39:18 + 59

3 131 10007726234 HERRERA Jeffry  Team CoreCo/Mae Foods CRC 00:39:22 + 01:03

4 123 10056509554 MAROTO Jeffrey Pollos Don Jose - Alymo - BTCR CRC 00:39:40 + 01:21

5 127 10076473467 LEDEZMA Ariel TRUCHAS BIKE TEAM LIBERIA CRC 00:39:42 + 01:23

6 116 10056629287 SOLANO Lauriano FMC Castel Marketing Smart CRC 00:39:53 + 01:34

7 120 10084375432 MURILLO Javier FUSION-FORD CRC 00:40:00 + 01:41

8 110 10056266852 ROJAS Luis Alonso Almacenes ROES CRC 00:40:01 + 01:42

9 119 10084274691 GÓMEZ Oscar FUSION-FORD CRC 00:40:23 + 02:04

10 100 10055606141 GUZMÁN Luis Diego ALIPEGO - CASA ANTIGUA CRC 00:40:27 + 02:08

11 124 10068851489 ALFARO Huberth Taller Automotriz Alfaro Sarchí CRC 00:40:34 + 02:15

12 104 10055838840 MORA Leonardo ALIPEGO - CASA ANTIGUA CRC 00:41:05 + 02:46

13 108 10056270387 VÍQUEZ Jefrey Almacenes ROES CRC 00:41:15 + 02:56

14 125 10056247957 CERDAS Martín TRUCHAS BIKE TEAM LIBERIA CRC 00:41:23 + 03:04

15 109 LIC X 1 DIA MONTOYA Esteban Almacenes ROES CRC 00:41:41 + 03:22

16 101 10068065486 NAVARRO Brainer ALIPEGO - CASA ANTIGUA CRC 00:41:43 + 03:24

17 126 LIC X 1 DIA MORA Paul Vinicio TRUCHAS BIKE TEAM LIBERIA CRC 00:42:02 + 03:43

18 132 CONEJO Brayner Almacenes ROES CRC 00:42:08 + 03:49

19 118 10056142570 ULLOA Esteban FUSION-FORD CRC 00:42:23 + 04:04

20 115 ALVARADO Jose Miguel FMC Castel Marketing Smart CRC 00:42:37 + 04:18

21 107 LIC X 1 DIA ALVAREZ Jose Almacenes ROES CRC 00:42:40 + 04:21

22 106 10060999644 CHAVEZ Luis Fernando ALIPEGO - CASA ANTIGUA CRC 00:42:47 + 04:28

23 113 10056888157 MURILLO Jonathan Buen Tour CR-Marisquería Guay -HT Setteca CRC 00:42:49 + 04:30

24 111 10051217600 BARQUERO Cristian Almacenes ROES CRC 00:43:06 + 04:47

25 103 10055836416 GUEVARA Jose Carlos ALIPEGO - CASA ANTIGUA CRC 00:43:57 + 05:38

26 130 LIC X 1 DIA CORDERO Manuel Team CoreCo/Mae Foods CRC 00:44:50 + 06:31

27 114 LIC X 1 DIA VILLEGAS Jose Pablo Buen Tour CR-Marisquería Guay -HT Setteca CRC 00:45:24 + 07:05

28 117 10083854662 DELGADO Javier FMC Castel Marketing Smart CRC 00:45:35 + 07:16

29 112 10068846944 VILLALOBOS Alejandro Buen Tour CR-Marisquería Guay -HT Setteca CRC 00:45:43 + 07:24

30 105 10061763318 MOLINA Jason ALIPEGO - CASA ANTIGUA CRC 00:45:57 + 07:38

31 129 10085074034 SOTO Juan Carlos Team CoreCo/Mae Foods CRC 00:46:04 + 07:45

102 LIC X 1 DIA GUZMÁN Pedro ALIPEGO - CASA ANTIGUA CRC DNS

121 10060624980 BELTRÁN Pablo FUSION-FORD CRC DNS

133 VALLECILLO Randy FMC Castel Marketing Smart CRC DNS



Competidores que iniciaron / Number of starters:

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start:

Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit:

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race:

 31

 3

 0

 0

 0



Clasificación Etapa: / Results Stage:

Recorrido / Course:

Fecha / Date:

Distancia / Distance:

Velocidad Promedio / Average Speed:

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

1

kms/h

kms

26/10/2018

27

ACOYAPA - JIRACAL

 1

40.52

Master B

 1

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

Gap

Categoria

1 149 10076550663 RODRIÍGUEZ Luis ROES CRC 00:39:59 + 00

2 150 10076797813 QUIRÓS Adrián ROES CRC 00:40:14 + 15

3 154 10060699853 ROJAS David  TRUCHAS BIKE TEAM LIBERIA CRC 00:41:08 + 01:09

4 142 10051361480 JIMENEZ Fernando ESCALANTE GL SPRINTER ECONOMY CRC 00:41:23 + 01:24

5 152 10019791103 BARBOZA Erick ROES CRC 00:41:30 + 01:31

6 148 10060369952 MURILLO Danny ROES CRC 00:42:13 + 02:14

7 153 10054780328 ROJAS Melvin ORBEA CRC 00:42:30 + 02:31

8 141 10061981566 SAENZ Eduardo Grupo Oncolgoico HOPE MEDIRED CR CRC 00:42:37 + 02:38

9 151 10068745904 QUIRÓS Rafael Angel ROES CRC 00:42:52 + 02:53

10 146 10068764088 JIMÉNEZ Eloy Rótulos OLE CRC 00:42:55 + 02:56

11 145 10056024049 QUIRÓS Carlos INDEPENDIENTE CRC 00:44:13 + 04:14

12 144 10050394312 BRENES Gerardo FERRETERIA LUCAS CRC 00:46:19 + 06:20

13 143 Lic x 1 día RÍOS Juan Alberto Team Chara -Taxi 46 CRC 00:47:24 + 07:25

14 140 10056513695 JIMENEZ Juan Carlos BICICLETAS ALAN CRC 00:48:07 + 08:08

15 147 10068746308 BRICEÑO Keylor Rótulos OLE CRC 00:49:59 + 10:00

Competidores que iniciaron / Number of starters:

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start:

Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit:

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race:

 15

 0

 0

 0

 0



Clasificación General Individual a la Etapa /OVERALL STANDINGS STAGE 

Master A

42.28

27

 1

26/10/2018

 1

Fecha:

Kilómetros acumulados:

Average: kms/h

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

kms

Categoria

1  122 10056272108 MORALES Olman FUSION-FORD CRC 00:38:19 + 00

2  128 10084377048 GARCÍA Kaylin TRUCHAS BIKE TEAM LIBERIA CRC 00:39:18 + 59

3  131 10007726234 HERRERA Jeffry  Team CoreCo/Mae Foods CRC 00:39:22 + 01:03

4  123 10056509554 MAROTO Jeffrey Pollos Don Jose - Alymo - BTCR CRC 00:39:40 + 01:21

5  127 10076473467 LEDEZMA Ariel TRUCHAS BIKE TEAM LIBERIA CRC 00:39:42 + 01:23

6  116 10056629287 SOLANO Lauriano FMC Castel Marketing Smart CRC 00:39:53 + 01:34

7  120 10084375432 MURILLO Javier FUSION-FORD CRC 00:40:00 + 01:41

8  110 10056266852 ROJAS Luis Alonso Almacenes ROES CRC 00:40:01 + 01:42

9  119 10084274691 GÓMEZ Oscar FUSION-FORD CRC 00:40:23 + 02:04

10  100 10055606141 GUZMÁN Luis Diego ALIPEGO - CASA ANTIGUA CRC 00:40:27 + 02:08

11  124 10068851489 ALFARO Huberth Taller Automotriz Alfaro Sarchí CRC 00:40:34 + 02:15

12  104 10055838840 MORA Leonardo ALIPEGO - CASA ANTIGUA CRC 00:41:05 + 02:46

13  108 10056270387 VÍQUEZ Jefrey Almacenes ROES CRC 00:41:15 + 02:56

14  125 10056247957 CERDAS Martín TRUCHAS BIKE TEAM LIBERIA CRC 00:41:23 + 03:04

15  109 LIC X 1 DIA MONTOYA Esteban Almacenes ROES CRC 00:41:41 + 03:22

16  101 10068065486 NAVARRO Brainer ALIPEGO - CASA ANTIGUA CRC 00:41:43 + 03:24

17  126 LIC X 1 DIA MORA Paul Vinicio TRUCHAS BIKE TEAM LIBERIA CRC 00:42:02 + 03:43

18  132 CONEJO Brayner Almacenes ROES CRC 00:42:08 + 03:49

19  118 10056142570 ULLOA Esteban FUSION-FORD CRC 00:42:23 + 04:04

20  115 ALVARADO Jose Miguel FMC Castel Marketing Smart CRC 00:42:37 + 04:18

21  107 LIC X 1 DIA ALVAREZ Jose Almacenes ROES CRC 00:42:40 + 04:21

22  106 10060999644 CHAVEZ Luis Fernando ALIPEGO - CASA ANTIGUA CRC 00:42:47 + 04:28

23  113 10056888157 MURILLO Jonathan Buen Tour CR-Marisquería Guay -HT Setteca CRC 00:42:49 + 04:30

24  111 10051217600 BARQUERO Cristian Almacenes ROES CRC 00:43:06 + 04:47

25  103 10055836416 GUEVARA Jose Carlos ALIPEGO - CASA ANTIGUA CRC 00:43:57 + 05:38

26  130 LIC X 1 DIA CORDERO Manuel Team CoreCo/Mae Foods CRC 00:44:50 + 06:31

27  114 LIC X 1 DIA VILLEGAS Jose Pablo Buen Tour CR-Marisquería Guay -HT Setteca CRC 00:45:24 + 07:05

28  117 10083854662 DELGADO Javier FMC Castel Marketing Smart CRC 00:45:35 + 07:16

29  112 10068846944 VILLALOBOS Alejandro Buen Tour CR-Marisquería Guay -HT Setteca CRC 00:45:43 + 07:24

30  105 10061763318 MOLINA Jason ALIPEGO - CASA ANTIGUA CRC 00:45:57 + 07:38

31  129 10085074034 SOTO Juan Carlos Team CoreCo/Mae Foods CRC 00:46:04 + 07:45

Corredores clasificados / Classifieds Riders:  31



Clasificación General Individual a la Etapa /OVERALL STANDINGS STAGE 

Master B

40.42

27

 1

26/10/2018

 1

Fecha:

Kilómetros acumulados:

Average: kms/h

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

kms

Categoria

1  149 10076550663 RODRIÍGUEZ Luis ROES CRC 00:40:05 + 00

2  150 10076797813 QUIRÓS Adrián ROES CRC 00:40:14 + 09

3  154 10060699853 ROJAS David  TRUCHAS BIKE TEAM LIBERIA CRC 00:41:08 + 01:03

4  142 10051361480 JIMENEZ Fernando ESCALANTE GL SPRINTER ECONOMY CRC 00:41:23 + 01:18

5  152 10019791103 BARBOZA Erick ROES CRC 00:41:30 + 01:25

6  148 10060369952 MURILLO Danny ROES CRC 00:42:13 + 02:08

7  153 10054780328 ROJAS Melvin ORBEA CRC 00:42:30 + 02:25

8  141 10061981566 SAENZ Eduardo Grupo Oncolgoico HOPE MEDIRED CR CRC 00:42:37 + 02:32

9  151 10068745904 QUIRÓS Rafael Angel ROES CRC 00:42:52 + 02:47

10  146 10068764088 JIMÉNEZ Eloy Rótulos OLE CRC 00:42:55 + 02:50

11  145 10056024049 QUIRÓS Carlos INDEPENDIENTE CRC 00:44:13 + 04:08

12  144 10050394312 BRENES Gerardo FERRETERIA LUCAS CRC 00:46:19 + 06:14

13  143 Lic x 1 día RÍOS Juan Alberto Team Chara -Taxi 46 CRC 00:47:24 + 07:19

14  140 10056513695 JIMENEZ Juan Carlos BICICLETAS ALAN CRC 00:48:07 + 08:02

15  147 10068746308 BRICEÑO Keylor Rótulos OLE CRC 00:49:59 + 09:54

Corredores clasificados / Classifieds Riders:  15



Pos. Equipo

Orden de caravana Sub23

 1 GRUPO COLONO

 2 Múltiples Corella

 3 NESTLE 7C CBZ GIANT B

 4 Parabrisas Morales AutoRepuestos Electricos 2M

 5  CICLO COREA BIKE

 6 TRAMA SPORTS WEAR AUTOREPUESTOS ELÉCTRICOS 2M

 7 CICLO COREA BIKE B

 8 Team Java Sogo

 9 Tele Uno BCT

 10 TELEUNO-BCT

 11 GRUPO COLONO B

 12 FERRETERIA LUCAS

 13 Marisqueria Guayo



1 FUSION FORD
2 ROES

3 TRUCHAS BIKE TEAM LIBERIA MASTER A

4 TRUCHAS BIKE TEAM LIBERIA MASTER B

5 ESCALANTE GL SPRINTER ECONOMY

6 Team CoreCo/Mae Foods

7 ORBEA

8 Pollos Don Jose ‑ Alymo ‑ BTCR

9 Grupo Oncolgoico HOPE MEDIRED CR

10 FMC Castel Marketing Smart

11 Rótulos OLE

12 Almacenes ROES

13 INDEPENDIENTE

14 ALIPEGO ‑ CASA ANTIGUA

15 FERRETERIA LUCAS

16 Taller Automotriz Alfaro Sarchí

17 Team Chara ‑Taxi 46

18 Buen Tour CR‑Marisquería Guay ‑HT Setteca

19 BICICLETAS ALAN

20 Team CoreCo/Mae Foods

ORDEN DE CARAVANA MASTER A-B





 3  3Boletín del Panel de Comisarios Nº correspondiente a la etapa Nº

Advertencias

 0

Sanciones

12.28 O No respetar instrucciones de Dirección de la prueba o Comisarios

 28 SOLANO Eduardo Marisqueria Guayo

Multa: 10.000 colones.

Información siguiente etapa

Hora de salida: Elite y Sub-23: 8:00 am.

Recorrido: Elite y Sub-23: Nicoya - Filadelfia.

Lugar de salida: Elite y Sub-23: Nicoya.

Lugar de llegada: Filadelfia.

Horario firma de planilla: 7:00 am.

Portadores de Camisetas

Lider clasificación general:  60 QUESADA Orlando Parabrisas Morales AutoRepuestos Electricos 2M

Lider Sub-23:  79 CASTILLO Dylan Múltiples Corella

Lider Montaña:  4 VEGA Elías NESTLE 7C CBZ GIANT A

Lider Metas Volantes:  45 MORA Jose Angel TEAM JOSEFINO ASERRI

Lider Etapa III:  25 JARA Daniel GRUPO COLONO

 0

Jurado del Panel de Comisarios



 1  1Boletín del Panel de Comisarios Nº correspondiente a la etapa Nº

Advertencias

Sanciones

Información siguiente etapa

Hora de salida: 10 min despues de paso de Elite y Sub-23.

Recorrido: VILLAREAL - BELEN - PLAYA PANAMA - FILADELFIA.

Lugar de salida: VILLAREAL

Lugar de llegada: FILADELFIA

Horario firma de planilla: 8:00 am.

Portadores de Camisetas

Lider General MASTER A:  122 MORALES Olman FUSION-FORD

Lider de etapa I MASTER A:  128 GARCÍA Kaylin TRUCHAS BIKE TEAM LIBERIA

Lider General MASTER B:  149 RODRIÍGUEZ Luis ROES

Lider Etapa I MASTER B:  150 QUIRÓS Adrián ROES

Jurado del Panel de Comisarios


